第１０回 岡山ＣＴコロノグラフィー研究会

謹啓

時下、皆様方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、岡山ＣＴコロノグラフィー研究会は医師と診療放射線技師および医療関係者（看護師含む）

を対象とし、岡山県での大腸ＣＴ検査に関する診断及び技術の向上を目的とする勉強会でござい

ます。皆様のご参加を心よりお待ちいたしております。                謹白

日 時：平成２９年４月１日（土）  1５：00～１８：00

場 所：岡山コンベンションセンター レセプションホール

住 所：岡山市北区駅元町１４－1

参加費：５００円

― プログラム ―
【 情 報 提 供 】１５：００～１５：１０      エーディア株式会社
【 情 報 提 供 】１５：１０～１５：２５     ＥＡファーマ株式会社

【 症 例 検 討 】１５：２５～１６：００

座長：岡山画像診断センター       副院長 笹井 信也 先生

演者：広島原爆障害対策協議会

健康管理・増進センター 放射線科     品川 祐樹 先生

演者：徳島健生病院      放射線科 技師長 岩野 晃明 先生

【 休 憩 】１６：００～１６：１０

【治療戦略における CTC】１６：１０～１６：４０

座長：倉敷中央病院 外科         医長 横田  満 先生

｢腹腔鏡下大腸切除術における CTC による 3D情報共有のすすめ｣

演者：岡山大学病院 消化管外科      助教 近藤 喜太 先生

【検診における CTC】１６：４０～１８：００

座長：岡山大学病院 消化器内科      助教 原田 馨太 先生

【 講 演 Ⅰ 】「大腸内視鏡困難例に対する大腸 CT」

演者：川崎医科大学 消化器内科学     講師 松本 啓志 先生

【 講 演 Ⅱ 】「大腸がん検診における大腸 CT 検査の位置付け」

演者：川崎医科大学 健康管理学      教授 鎌田 智有 先生

＊お車でお越しの際は、岡山コンベンションセンター駐車場をご利用頂けます。

＊日本Ｘ線ＣＴ専門技師認定ポイントを取得できます。

※２０１７年４月１日を持ちまして、積水メディカル株式会社とエーディア株式会社は

統合し、積水メディカル株式会社として新たにスタート致します。

共催：岡山ＣＴコロノグラフィー研究会 エーザイ／エーディア株式会社